
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Μετονομασία 12ου Γυμνασίου Ηρακλείου και 6ου 
Γενικού Λυκείου Ηρακλείου.

4 Ανασυγκρότηση της Επιτροπής για το σχεδιασμό 
και τη διοργάνωση του 2ου Εθνικού Διαγωνισμού 
Δεξιοτήτων με σκοπό τη συμμετοχή στον Ευρω-
παϊκό Διαγωνισμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025.

5 Ίδρυση Ειδικότητας Ε.Σ.Κ.

6 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ» και τον διακρι-
τικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΚΤΩΝ Κ.Δ.Β.Μ.».

7 Αναστολή λειτουργίας σχολικής μονάδας για το 
σχολικό έτος 2024-2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 149046/Ν1 (1)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 

(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
(Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8), το άρθρο 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτή-
των και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευ-
ση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία  84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’  1584) υπουργική 
απόφαση.

5. Το από 26-03-2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 30790/
Ν1/26-03-2024) αίτημα των ενδιαφερομένων για χορή-
γηση άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/48721/18-10-2024 (598ης/ 
17-10-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Β. ΚΑΝΑΣΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7143

76281



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76282 Τεύχος B’ 7143/30.12.2024

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για επτά (7) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι (20) μαθητών/τριών, μία (1) δυναμικότητας 
δεκαπέντε (15) μαθητών/τριών, μία (1) δυναμικότητας 
δεκατεσσάρων (14) μαθητών/τριών, μία (1) δυναμικό-
τητας δεκατριών (13) μαθητών/τριών, δύο (2) δυναμι-
κότητας έντεκα (11) μαθητών/τριών έκαστη και μία (1) 
δυναμικότητας δέκα (10) μαθητών/τριών. Επίσης χορη-
γείται άδεια για μία (1) αίθουσα πληροφορικής και ένα 
(1) εργαστήριο. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΣΧΟΛΗ ΚΑ-
ΝΑΣΗ».

Το Γυμνάσιο θα λειτουργήσει επί της οδού Επτανή-
σου 20, στην Αγία Παρασκευή, με νόμιμη εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Κανάση - Φραγκούλη Βασιλική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ.148901/Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστά-
θηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 (Α’ 107), το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), 
το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) και το άρθρο 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευ-
ση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’  3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία  Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/125656/Δ5/10-9-2013 
(Β’ 192/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγα-
ζόμενου Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 219169/Δ1/21-12-2016 (Β’ 4498) όμοιά της.

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 135149/Ν1/12-11-2024 
αίτηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της 
άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου. 

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/49806/13-9-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ. 

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/125656/Δ5/ 
10-9-2013 (Β’ 192/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 219169/
Δ1/21-12-2016 (Β’ 4498) όμοιά της, ως προς την επω-
νυμία της εταιρίας και το νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακο-
λούθως:

Από το σχολικό έτος 2024 - 2025, χορηγούμε στην 
εταιρία «ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΥ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο 
ισόγειο δυναμικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΠΑΙΖΩ ΚΑΙ ΜΑΘΑΙΝΩ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Αχαιών 1, 
στην περιοχή Ιαλυσός Ρόδου, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την 
Παπακυριακού Στυλιανή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76283Τεύχος B’ 7143/30.12.2024

Αριθμ. 148982/Δ2 (3)
Μετονομασία 12ου Γυμνασίου Ηρακλείου και 
6ου Γενικού Λυκείου Ηρακλείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 και την παρ. 3 του άρθρου 8 

του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7) Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8) Τις υπ’ αρ. 13371/21-11-2024 και 13372/21-11-2024 
εισηγήσεις της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμι-
ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

9) Τα υπ’ αρ. 17661/14-10-2024, 21121/19-11-2024, 
17660/14-10-2024 και 21123/19-11-2024 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

10) Τις υπ’  αρ. 506/2024 (ΑΔΑ: 6ΧΥΝΩ0Ο-ΓΗ1) και 
507/2024 (ΑΔΑ: ΨΤ3ΙΩ0Ο-ΩΒΟ) αποφάσεις του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου.

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις δα-
πάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Φ.1/Γ/733/141221/Β1/25-11-2024 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κρήτης

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου

1. Το 12ο Γυμνάσιο Ηρακλείου (1701056) σε  
12ο Γυμνάσιο Ηρακλείου - «Οδυσσέας Ελύτης»

2. Το 6ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου (1751042) σε 
6ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου - «Στυλιανός Αλεξίου»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 148990/ΓΓ4 (4)
Ανασυγκρότηση της Επιτροπής για το σχεδιασμό 
και τη διοργάνωση του 2ου Εθνικού Διαγωνισμού 
Δεξιοτήτων με σκοπό τη συμμετοχή στον Ευρω-
παϊκό Διαγωνισμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133), 

ii. του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EEL173), κύρωση της 
Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημο-
κρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 
Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

iii. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

iv. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

v. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45), 

vi. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76284 Τεύχος B’ 7143/30.12.2024

vii. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

viii. της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ix. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

x. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

xi. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/2024 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804).

3. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουρ-
γίας της επιτροπής για το σχεδιασμό και τη διοργάνωση 
Εθνικού Διαγωνισμού Δεξιοτήτων με σκοπό την εκπρο-
σώπηση της χώρας μας στον Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό 
Δεξιοτήτων EuroSkills 2025.

4. Την υπό στοιχεία 34061/ΓΓ4/03-04-2024 απόφαση 
«Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για το σχεδια-
σμό και τη διοργάνωση του 2ου Εθνικού Διαγωνισμού 
Δεξιοτήτων με σκοπό τη συμμετοχή στον Ευρωπα-
ϊκό Διαγωνισμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025» με ΑΔΑ: 
ΡΩΝ146ΝΚΠΔ-ΥΜΨ (Β’ 2115) όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία 37612/ΓΓ4/11-04-2024 με ΑΔΑ: ΨΜΑ-
Α46ΝΚΠΔ-Ξ16 (Β’ 2216) και 113717/ΓΓ4/08-10-2024 με 
ΑΔΑ: 639646ΝΚΠΔ-ΥΑΑ (Β’ 5588).

5. Την ανάγκη ανασυγκρότησης της εν θέματι επιτρο-
πής λόγω της απώλειας ιδιότητας κάποιων μελών.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 34061/ΓΓ4/03-04-2024 
απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για το 
σχεδιασμό και τη διοργάνωση Εθνικού Διαγωνισμού 
Δεξιοτήτων με σκοπό τη συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό 
Διαγωνισμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025» (Β’ 2115) ως 
προς την σύνθεση των μελών.

Η Επιτροπή, έως τη λήξη της θητείας των μελών της, 
ανασυγκροτείται ως εξής:

1. Ζαχείλας Λουκάς, Επικεφαλής Τομέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και Προσόντων στο 
CEDEFOP, ως συντονιστής.

2. Ρεμπούτσικα Γεωργία, Διευθύνουσα Σύμβουλος 
του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ), ως μέλος.

3. Γούλας Κωνσταντίνος, Γενικός Διευθυντής της Σιβι-
τανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, 
ως μέλος.

4. Μπαλωμένος Θεόδωρος, Διευθυντής Ιδιαίτερου 
Γραφείου της Γενικής Γραμματέως ΕΕΚ και ΔΒΜ, ως μέλος.

5. Γιαπράκα Αφροδίτη, Συνεργάτης στο Γραφείο της 
Υφυπουργού Λυτρίβη, ως μέλος.

6. Μάλλιος Γεώργιος, Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυν-
σης ΕΕΚ και ΔΒΜ, ως μέλος.

7. Χαλκιά Δήμητρα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης ΕΕΚ και ΔΒΜ, ως 
μέλος.

8. Καπουτσής Ιωάννης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘΑ, ως μέλος.

9. Σωτηροπούλου Νικολέτα, Αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας, της Γε-
νικής Γραμματείας ΕΕΚ και ΔΒΜ, του ΥΠΑΙΘΑ, ως μέλος.

10. Μαραγκού Ολυμπία, Προϊσταμένη του Τμήματος Β’ 
Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής, της Διεύθυνσης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης του ΥΠΑΙΘΑ, ως μέλος.

11. Καραβίτης Βασίλειος, Προϊστάμενος Τμήματος Α’ 
Οργάνωσης και Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
της Γενικής Γραμματείας ΕΕΚ και ΔΒΜ, ως μέλος.

12. Τσαγκατάκης Αθανάσιος, Προϊστάμενος Τμήμα-
τος Β’  Σύνδεσης της Ε.Ε.Κ και Δ.Β.Μ με την Αγορά Ερ-
γασίας της Γενικής Γραμματείας ΕΕΚ και ΔΒΜ, ως μέλος.

13. Μπολτσή Βασιλική, συνεργάτης στο Γραφείο της 
Γενικής Γραμματέως ΕΕΚ και ΔΒΜ, ως μέλος.

14. Σπηλιόπουλος Ιωάννης, συνεργάτης στο Γραφείο 
της Γενικής Γραμματέως ΕΕΚ και ΔΒΜ, ως μέλος.

15. Κυριακός Δημήτριος, Διευθυντής της Θεματικής 
Σχολής Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης στο Αι-
γάλεω, ως μέλος.

16. Μιχαηλίδης Παρασκευάς, Εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ83 Ηλεκτρολόγων στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή 
Τεχνών και Επαγγελμάτων, ως μέλος.

17. Αντωνελάκης Ισίδωρος-Μάριος, Εκπαιδευτικός 
κλάδου ΠΕ82 στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Ζωγράφου, ως μέλος.

18. Παπαδόπουλος Μάριος, Εκπαιδευτικός κλάδων 
ΤΕ01.07-ΠΕ86 στο 1ο ΕΠΑΛ Αμαρουσίου, ως μέλος.

19. Τσιμπίδης Βασίλειος, Εκπαιδευτής Συγκολλητών 
και Επιθεωρητής Συγκολλήσεων, στην Επαγγελματική 
Σχολή κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.) Περάματος, ως μέλος.

20. Γιουρούκος Βασίλειος, Εκπαιδευτής στην ειδικό-
τητα Τεχνικός Οχημάτων στη ΣΑΕΚ Μεγάρων, ως μέλος.

Ως γραμματέας ορίζεται η Ανδρεοπούλου Παναγιώ-
τα, αποσπασμένη εκπαιδευτικός, κλάδου ΠΕ06 της Δι-
εύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης της 
Γενικής Γραμματείας Γενικής Γραμματέως ΕΕΚ και ΔΒΜ 
του ΥΠΑΙΘΑ, με αναπληρώτρια την Ευθαλία Μελίσσα, 
αποσπασμένη εκπαιδευτικός, κλάδου ΠΕ80 συνεργάτης 
στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Γενικής Γραμματέ-
ως ΕΕΚ και ΔΒΜ.

Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία 34061/ΓΓ4/03-04-2024 
(Β’ 2115) απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας  
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,  
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΟΛΓΑ ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76285Τεύχος B’ 7143/30.12.2024

Αριθμ. K5/148677 (5)
Ίδρυση Ειδικότητας Ε.Σ.Κ.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-

τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9), 

β. της παρ. 19 του άρθρου 15 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 
Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχε-
τικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 
L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τις υπό στοιχεία Κ5/123219/7-10-2022 «Ίδρυση 
Δημοσίων Επαγγελματικών Σχολών Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.) 
Σύρου, Περάματος και Μετσόβου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 5225) και 
Κ5/141771/28-11-2024 «Ίδρυση Επαγγελματικής Σχολής 
Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.) στην Κεντρική Αποθήκη Υλικού Σω-
φρονιστικών Καταστημάτων (Κ.Α.Υ.Σ.Κ.) αρμοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(Β’ 6524) υπουργικές αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/31-07-2024 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κα-
τάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 804).

4. Την εισήγηση της 20ης Συνεδρίασης της Ολομέλει-
ας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) υπό στοιχεία εισερχ 
Κ5/6661/20-11-2024.

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/740/142094/Β1/27-11-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση 
Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ - Τμήμα Γ’.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση νέας ειδικότητας Ε.Σ.Κ. «Τεχνίτης ΑΡΤΟΠΟΙ-
ΪΑΣ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ» η οποία δύναται να παρέχεται 
στις Επαγγελματικές Σχολές Κατάρτισης.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Δεκεμβρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας  
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,  
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΟΛΓΑ ΚΑΦΕΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 148912/Κ6 (6)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ» και τον διακρι-
τικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΚΤΩΝ Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76286 Τεύχος B’ 7143/30.12.2024

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ι) Του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την υπό στοιχεία 14131/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/09-02-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ» με τα συ-
νημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012,  
με την υπό στοιχεία ΔΑ/8564/26.03.2024 απόφαση της 
υπ’ αρ. 572ης/21.03.2024 Συνεδρίασής του. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΛ-

ΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ», κω-
δικό αδείας 24+ΑΠ, τον διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ -Κ.Δ.Β.Μ.», και με 
δομή στην διεύθυνση ΜΙΑΟΥΛΗ 13 και ΣΑΧΤΟΥΡΗ 1, 
Τ.Κ. 19100, ΜΕΓΑΡΑ, με δυναμικότητα είκοσι εννέα (29) 
άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/8564/26.03.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις. 

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας του Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) ακολουθείται η διαδικασία 
της επικαιροποίησης, κατά τα οριζόμενα στην περ. 14 
της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 3786 (7) 
Αναστολή λειτουργίας σχολικής μονάδας για το 
σχολικό έτος 2024 - 2025.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α’ 38).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
5. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/
σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 
(Β’ 1340).

6. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 «Nέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπ’ αρ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη 
«Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύντριας Εκ-
παίδευσης Βορείου Αιγαίου». 

9. Την υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28-02-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα 
Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: 
ΨΡΚΛ46ΝΚΠΔ-ΑΜΡ). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76287Τεύχος B’ 7143/30.12.2024

10. Το υπό στοιχεία Φ.6/29294/Δ1/20-03-2024 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Παράταση εγγραφών μαθητών/τριών 
στα Νηπιαγωγεία και στα Δημοτικά Σχολεία της χώρας 
για το σχολικό έτος 2024-2025».

11. Την υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προ-
γράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθημάτων 
σχολικού έτους 2023-2024» (ΑΔΑ: ΨΔΦΓ46ΝΚΠΔ-ΕΩΒ).

12. Την υπ’ αρ. 5557/12-09-2024 αιτιολογημένη πρότα-
ση της Αναπληρώτριας της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σάμου περί αναστολής λειτουργίας σχολι-
κής μονάδας για το σχολικό έτος 2024 - 2025.

13. Το μαθητικό δυναμικό της σχολικής μονάδας, τις 
τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες 
της περιοχής.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας της κάτωθι σχολικής μονά-
δας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, 
για το σχολικό έτος 2024-2025.

Ονομασία Σχολικής 
Μονάδας Αιτιολογία

Νηπιαγωγείο Υδρούσσας 
Σάμου

Έλλειψη μαθητικού 
δυναμικού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ - ΣΥΒΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76288 Τεύχος B’ 7143/30.12.2024

*02071433012240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-02T11:26:47+0200




